令和２年４月７日

保護者 殿

北中城村立島袋小学校

校 長 德 村 直 美

［公印省略］

「バーコード読取機能」がついている携帯は
バーコードよりアドレスを読み取る

①送信先入力後、送信。

※ 件名・本文は入力不要

②送信後「○○小学校メーリング

サービス」というメールが返信

されてきますので本文を開封して

下さい。

※ 「○○小学校」はメーリングを希望する

学校名称になります。

③メール本文下部についている

ＵＲＬをクリックし、保護者情報

登録画面を表示。

バーコード読取機能対応の
I モード、Ezweb、ボーダフォン
ライブ！の携帯電話から簡単
にアクセスできます。

「空メール」を送信するための、メールアドレスを入力

※ ドメイン指定受信機能設定（着信拒否など設定）の方は、ｍl@mｐｔａ．ｊｐ を設定して下さい。

「空メール」を送信後、「学校メーリング携帯サイト」にアクセス

※ 携帯画面は、ご使用の各キャリア、機種ごとに多少異なる場合があります。

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご
協力をお願い申し上げます。

令和２年度の登録を開始したいと思っております。
つきましては、下記の操作手順（Step1~3 まで）に従って、新規会員及び登録のまだの方は登録をお願い

いたします。
※配信する情報は、主に学校からのお知らせや緊急情報等です。（新型コロナウイルスの緊急対応など）
※メールアドレスなどの個人情報は固く保護され、原則的に本校だけの登録となります。
※機種によっては、着信に時差があるようです。また、設定が行えない場合は、取扱店舗での入力作業を

行ってください。
※4 月 1０日にテスト送信を行いますので、ご確認ください。

※ 裏面へ！

http://mpta.jp/mailingS

ervice/SubscriberForTel

.do?school-id-xx&ce-ma

il-address-xxx@docomo

521124e@mpta.jp

「新規メール作成」→「下記アドレス入力」

※メールアドレスなどの個

①「保護者名」「ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ」

「児童名」を登録。

※「ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ」は半角数字４文字

「保護者情報」「児童情報」「メーリングｸﾞﾙｰﾌﾟ」を入力後、登録申請する

②「学年」をクリックする事により

「選択リスト」が表示されるので

対象学年を選択して下さい。

③学年選択後、「学級表示」

をクリック。

④「学級」をクリックする事により

「選択リスト」が表示されるので

対象学級を選択して下さい。

⑤「児童追加」を行う場合は、

「児童追加」をクリックし

「児童名」「学年」「学級」を

手順②～④に従い登録して下さい。

登録完了後、「ｸﾞﾙｰﾌﾟ選択へ」を選択。

児童追加時

⑥「カテゴリ」をクリックする事により

「選択リスト」が表示されるので

カテゴリを選択して下さい。

⑦カテゴリ選択後「グループ表示」を

クリックする事によりグループの

一覧が表示されるのでメーリングを

受取りたいグループを選択。

※複数のカテゴリを選択する場合は

グループ選択後、手順⑥～⑦を

参考に登録して下さい

⑧グループを選択後、「確認画面へ」をクリック

する事により内容確認画面が表示されるので

確認後「申込む」をクリックして下さい。

内容が正しくない場合は、「やり直す」を

クリックし内容の訂正を行って下さい。